
令和6年6月1日改定
※保険分の1割負担には１円以下の金額が発生することがある為、実際の請求金額と以下表とは異なる場合が
　ございます。実費には消費税を含みます。　 （１ヶ月＝30日で算出）

料金体系
688 円 20,640 円
760 円 22,800 円
837 円 25,110 円
910 円 27,300 円
981 円 29,430 円
47 円 1,417 円
4 円 123 円
8 円 246 円
22 円 647 円
12 円 370 円
26 円 770 円
11 円 339 円
103 円
21 円
62 円
113 円
21 円
13 円
21 円
288 円
51 円
5 円

103 円
18 円
21 円
31 円
253 円
74 円
148 円
801 円
1,623 円
334 円
29 円
411 円
103 円
257 円
72 円
472 円
472 円
411 円
514 円
610 円

要介護　１ 3,550 円
要介護　２ 3,852 円
要介護　３ 4,175 円
要介護　４ 4,481 円
要介護　５ 4,779 円

（第4段階） 3,150 円 94,500 円
（第3段階） 1,310 円 39,300 円
（第1・2段階） 820 円 24,600 円
（第4段階） 1,575 円 47,250 円
（第3段階②） 1,360 円 40,800 円
（第3段階①） 650 円 19,500 円
（第2段階） 390 円 11,700 円
（第1段階） 300 円 9,000 円
（選択制）

2,310 円～

要介護度 備考
1 55,278 円 57,978 円 80,478 円 101,778 円 163,428 円
2 57,122 円 59,822 円 82,322 円 103,622 円 165,272 円
3 59,098 円 61,798 円 84,298 円 105,598 円 167,248 円
4 60,968 円 63,668 円 86,168 円 107,468 円 169,118 円
5 62,786 円 65,486 円 87,986 円 109,286 円 170,936 円

第1段階 第2段階 第3段階① 第3段階②

健 康 管 理 費 ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ予防接種等実費

安 全 対 策 体 制 加 算 入居時に1回のみ

特 別 通 院 送 迎 加 算

②その他自己負担分
項目 １日（回）の金額 １ヶ月分の金額

外 泊 時 費 用 1ヶ月に6日まで

死亡日30日前～4日前

実費 別紙参照

居 住 費
居 住 費

食 費

食 費
食 費

食 費

居 住 費

経 口 維 持 加 算 Ⅰ
経 口 維 持 加 算 Ⅱ

退所前訪問相談援助加算

介護職員等処遇改善加算Ⅰ
上記サービス１ヶ月分
の合計単位に加算

退 所 前 連 携 加 算

対象者のみ

（ご利用料金説明書兼同意書）
特別養護老人ホームはなみずき　施設（入居）サービスご利用料金表

(杉戸町介護サービス利用者負担助成の対象となる方）

①介護保険の自己負担額　（１割負担分・１単位10.27円）
備考要介護度／加算項目 １日分の金額 １ヶ月分の金額

1

ユニット型介護福祉施設
サービス費（Ⅰ）

2
3
4
5

基本負担分

上記①の２５％
が減免されます

第4段階

看 護 体 制 加 算 Ⅰ ２

常 勤 医 師 配 置 加 算

科学的介護推進体制加算Ⅱ

退 所 時 相 談 援 助 加 算
退所後訪問相談援助加算

Ａ Ｄ Ｌ 維 持 等 加 算 Ⅱ
口 腔 衛 生 管 理 加 算 Ⅱ

褥瘡マネジメント加算Ⅱ
排 せ つ 支 援 加 算 Ⅲ
自 立 支 援 促 進 加 算

看 護 体 制 加 算 Ⅱ ２
夜 勤 職 員 配 置 加 算 Ⅳ ２

生活機能向上連携加算Ⅱ２

個 別 機 能 訓 練 加 算 Ⅰ

日用生活品費

備考

初 期 加 算 入居から30日間加算

看 取 り 介 護 加 算 Ⅱ

死亡日45日前～31日前

死亡日前々日・前日

日常生活継続支援加算２

死亡日

療 養 食 加 算 対象者のみ（１食６単位）

要介護度別施設サービス１ヶ月当たりのご利用料金（①介護保険分の１割負担分＋②その他自己負担分）

理 美 容 代 施術料(１回当たり)

食 費

個 別 機 能 訓 練 加 算 Ⅱ

配置医師緊急時対応加算

退 所 時 情 報 提 供 加 算 Ⅱ
退所時栄養情報連携加算

加算負担分
（対象者）

栄養マネジメント強化加算

個 別 機 能 訓 練 加 算 Ⅲ

加算負担分
（基本）

月に１度

高齢者施設等感染対策向上加算
協 力 医 療 機 関 連 携 加 算

経 口 移 行 加 算


